
 

CITTÀ  DI  CASTELVETRANO 
Provincia Regionale di Trapani 

****** 
                                                Ordinanza n° 235 del 22/10/2016 
 

IL DIRIGENTE   
CONSIDERATO che quotidianamente durante le ore di ingresso ed uscita degli alunni 

della scuola G. Pardo, si crea una elevata densità di traffico veicolare e pedonale, tale 

da costituire grave nocumento per l’incolumità pubblica;  

RITENUTO  opportuno, a seguito di sopralluogo, procedere alla istituzione del senso 

unico di marcia nella via Catullo nel tratto compreso tra la via Virgilio e la via Lucrezio 

dalle ore 8,00 alle ore 8,45 e dalle ore 13,00 alle ore 13,45, e (dalle ore 16,00 alle ore 

16,45 nelle giornate di lunedì e mercoledì) escluso i giorni festivi ed escluso il periodo 

compreso tra il 15 giugno ed il 15 settembre ovvero durante la interruzione delle 

lezioni, al fine di agevolare l’ingresso e l’uscita degli alunni della scuola G. Pardo; 

VISTO  l’art. 7 del Codice della Strada; 

VISTO  l’art. 107 del T.U.E.L.; 

RICONOSCIUTA  la propria competenza;  
 

ORDINA 
ISTITUIRE, il senso unico di marcia in via Catullo (tratto compreso tra via 

Virgilio e via Lucrezio) mediante collocazione del segnale di senso vietato nella via 

Catullo  all’altezza dell’intersezione con la via Virgilio al fine di agevolare l’ingresso 

e l’uscita degli alunni della scuola secondaria I circolo Capuana - Pardo. 

Che la Presente Disposizione sarà in vigore dalle ore 8,00 alle ore 8,45 e dalle ore 

13,00 alle ore 13,45, (e dalle ore 16,00 alle ore 16,45 nelle giornate di lunedì e 

mercoledì) escluso i giorni festivi ed escluso il periodo compreso tra il 15 giugno ed il 

15 settembre; 

REVOCARE tutte le precedenti disposizioni che siano in contrasto con la presente. 
AVVERTENZE 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso amministrativo entro 60 giorni 

dalla pubblicazione al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, ai sensi dell’art. 

37, comma 3, del D.Lgs. n. 285/92 con la procedura dell’art. 74 del D.P.R. n. 495/92.  

Polizia Municipale a mezzo del personale addetto a provvedere alla installazione della 

regolare segnaletica stradale verticale.   
Il Settore Polizia Municipale, il Funzionario, gli Ufficiali e gli Agenti della Forza 

pubblica, sono incaricati dell’esecuzione della presente Ordinanza. 

La presente Ordinanza viene pubblicata mediante affissione all’albo pretorio on line. 
Dalla Sede del Comando. 
      Il Responsabile U.O 
     f.to  (G. Billeri )                                        Il Dirigente F.F.     
                                                                                 f.to  (V. Bucca)                                                                            


